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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО ЗВАЊЕ - ПРЕДАВАЧ 
(СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАСТАВНАТА ОБЛАСТ АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА НА 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ, СТУДИСКA ПРОГРАМА НА 

ВИСОКАТА ЗДРАВСТВЕНА ШКОЛА ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлукa бр. 2502-112/6 од 19. 11. 2009 год. за распишување на 
Конкурс за избор на наставник во наставно звање – предавач (специјалист) на Факултетот 
за медицински науки на тригодишната стручна студиска програма за наставната област 
анестезиологија. На 16.12.2009 година, Наставно-научниот совет донесе Oдлука бр. 
2502-118/29 и Решение бр. 2502-118/47 (претседател), 2502-118/48 (член), 2502-118/47  
(член)  за формирање на Рецензентска комисија за избор во наставно звање предавач 
(специјалист) во следниов состав:

 – д-р Даниела Чапаровска - редовен професор, вработенa на Универзитетска клиника 
за ургентна медицина во Скопје, претседател;

 –  д-р Александар Николиќ - доцент,  вработен во Специјална болница за кардиохирургија 
„Филип Втори“ во Скопје, член;

 –  д-р Никола Силјановски - редовен професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при УГД во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 
25.11.2009 година.

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 25.11.2009 година, за избор во наставно звање предавач 
(специјалист) за наставната област анестезиологија на Факултетот за медицински науки, 
студискa програма на Високата здравствена школа при Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип се пријавија тројца кандидати.

Биографски податоци
Кандидатот д-р Владо Петровски е роден на 9 јуни 1956 г. Медицински факултет 

завршува во Скопје (1974-1980). Од 1980 до 1989 работи како лекар по општа медицина во 
с. Вевчани. Специјализира анестезиологија и реаниматологија на Медицински факултет 
во Скопје (1989-1992). Работи како анестезиолог во Медицински центар - Струга од 1992 
до 1999 г. Од 1999 до 2009 г. работи како кардиоанестезиолог во ПЗУ „Филип Втори“ 
- Скопје. Стручни доквалификации: “Intensivkurs fur Schmerztherapie” Bochum, prof. 
Zenz, 1995, “Taetigkeit einer Hospitation” Siegen, 1997, Stipendiant von  DGAI, Universitat 
Franfurt/M, prof. Dudziak, 1999, осуммесечно усовршување за кардиоанестезија. Едукација 
за континуирана спинална анестезија (CSA), Munster-2002. ESRA-Workshop, Regionalna 
anestezija, Ljubljana, 2003. Завршен базичен и напреден курс по ТЕЕ – трансезофагеална 
ехокардиографија во Inssbruck, Oestereich, 18-19 ноември 2005 г. Активни учества со 
презентација на теми на интернационални конгреси: Германски DAK-Nuernberg, Austri-
an international Congress, 13-15 September-Linz 2006, Интернационален анестезиолошки 
конгрес Косово - Приштина, 20-22 октомври 2006 г., Euroanaesthesia 2007 – 9-14 Juni - 
Munich - Germany со активна презентација на 3 теми од епидурал во кардиохирургија, 
EAE teaching course (ехокардиографска техника и клинички апликации) во Белград, 
5-6 октомври 2007 г., 11. Интернационален конгрес за кардиоторакална и васкуларна 
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анестезија, 14-18 септември 2008 г. - Berlin. Завршен ERC ALS семинар со стекнат назив 
за INSTRUKTOR- POTENCIJAL, 10-12 јули 2009 г., Скопје.

Кандидатот во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по руски, 
германски и англиски јазик.

Список на објавени стручни трудови и истражувачка дејност
1. “Intensivkurs fur Schmerztherapie” Bochum, prof. Zenz, 1995.
2. “Taetigkeit einer Hospitation” Siegen, 1997.
3. Stipendiant von  DGAI, Universitat Franfurt/M,  prof. Dudziak, 1999, осуммесечно 

усовршување за кардиоанестезија.
4. Едукација за континуирана спинална анестезија (CSA),  Munster-2002.
5. ESRA-Workshop, Regionalna anestezija, Ljubljana, 2003.
6. Завршен базичен и напреден курс по ТЕЕ – трансезофагеална ехокардиографија во 

Inssbruck, Oestereich, 18-19 ноември 2005.
7. EAE teaching course (ехокардиографска техника и клинички апликации) во Белград, 

5-6 oктомври 2007.

Активни учества со презентација на теми на интернационални конгреси
1. Германски-DAK-Nuernberg:

 – Rektale praemedikation mit Midazolam und Ketamin bei Kindern;
 – Bolusgabe und kontinuirliche infusion mit Tramadol fuer Postoperative Analgesie bei Kindern;
 – Combined anesthesia in gynecology;
 – Midazolam- Flumazenil bei Oesophago-Gastro-Duodenoskopie;
 – Epidural analgesia and Zoster.

2. Македонски анестезиолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид 1995:
 – “Morbus Ormond” - aнестезиолошки пристап;
 –  Cardiac arrest при infarctus myocardii со KPR;
 – Автотрансфузија, наши искуства;
 – Епидурална аналгезија кај неопластични заболувања;
 – Cerclage cervicis uteri и спинална анестезија.

3. 11. World Congress of Anaesthesiologists 1996-Sydney: “Elektrocutio- KPR”.

4. Конгрес на анестезиолози на Југославија со меѓународно учество 1998:
 – Епидурална аналгезија и зостер;
 – Комбинирана анестезија во гинекологија.

5. Zentraleuropischer Anaesthesiekongress 1995-Wien, Austrian international Congress,13-15 
September-Linz 2006 

 – Postoperative epidural analgesia with Tramadolhydrochlorid.

6. Интернационален анестезиолошки конгрес Косово - Приштина, 20-22 октомври 2006 г.

7. Интернационален конгрес во Москва - Руска Федерација 2006, 2007, 2008 во Бакилјев 
институт за кардиоваскуларни заболувања

 – Реваскуларизација миокарда на работајушчем сердцем у пациента в сознании.

8. Euroanaesthesia 2007 – 9-14 Juni - Munich - Germany,  со активна презентација на 3 
теми од епидурал во кардиохирургија:

 – Awake OPCAB surgery;
 – Epidural anaesthesia in cardiac surgery;
 – High epidural anesthesia VS general anesthesia in surgery for ishaemic dilative cardiomio-

path.
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9. Интернационален конгрес за кардиоторакална и васкуларна анестезија, 14-18 
септември 2008 г., Берлин.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Корнелија Стефанова - Славков е родена на 23 февруари 1976 г. 

во Штип. Основно и средно образование завршува во Штип. Дипломира на Медицински 
факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 2000 г. Започнува со специјализација 
по анестезиологија со интензивно лекување во 2004 г. во Скопје и успешно ја завршува во 
2009 г. и се здобива со звање специјалист по анестезиологија и интензивно лекување. По 
завршувањето на Медицинскиот факултет, во 2001 г. се вработува како доктор по општа 
медицина во ЈЗУ Медицински центар - Штип. Од март 2009 г. работи како специјалист 
по анестезија и интензивно лекување, САРИЛ, Клиничка болница – Штип. Член е на 
Лекарската комора на Македонија и на Македонско лекарско друштво, како и на МСА 
(Македонско здружение на анестезиолози). Кандидатката е запишана на магистерски студии 
од областа анестезиологија на Медицински факултет во Скопје. Во тек е со изработката на 
магистерскиот труд од истата област.

Кандидатката во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по 
англиски јазик и компјутери.

Наставна дејност
Кандидатката д-р Корнелија Стефанова - Славков стекнатите знаења успешно ги 

применува и во воспитно-образовната дејност. Во периодот од учебната 2000/2001 г. 
работи како предметен наставник по предметот Гинекологија и акушерство во  Државното 
средно медицинско училиште „Јане Сандански“ во Штип.

Список на објавени стручни трудови
Постпункциона главоболка (Post dural puncture headache-PDPH)- „Анестезиолошка 

пракса“ - 2008.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Јованка Стојменова е родена на 30 ноември 1957 г. во Струга. 

Средно образование завршува во Струга. Медицински факултет завршува во 1984 г., во 
Скопје. Во 1993 г., при Медицинскиот факултет во Скопје, завршува специјализација по 
анестезиологија, реаниматологија и интензивна нега. Титула примариус добива во јуни 
2009 г. Работи како лекар во итна медицинска помош при ЈЗУ Медицински центар - 
Штип, од 1984 до 1987 г. Од 1993 г. работи како специјалист анестезиолог реаниматолог 
во Клиничка болница – Штип. Член е на Невладината организација „Нов живот“ за борба 
против малигни заболувања. Член е на Државната комисија за полагање на стручен испит 
на сестри акушерки.

Кандидатката во текот на своето образование успешно го завршува курсот по 
англиски јазик.

Наставна дејност
Кандидатката д-р Јованка Стојменова стекнатите знаења успешно ги применува и 

во воспитно-образовната дејност. Во периодот од учебната 1985 до 1988 г. работи како 
предметен наставник во Државното средно медицинско училиште „Јане Сандански“ во 
Штип.

Список на објавени стручни трудови
1. Спинална анестезија при царски рез. Прв конгрес на анестезиолозите на Македонија 

со меѓународно учество, Охрид, 1995 г.
2. Постапка и терапија на кома кај интоксикација со етиол. Втор конгрес на 

анестезиолозите на Македонија со меѓународно учество. Охрид. 2000 г.
3. Антибиотска профилакса со Цефотаксим 2 гр. Во РЕ Хирургија при Општа болница 

- Штип, 3. Конгрес на превентивна медицина на Македонија со меѓународно учество, 
Охрид, 2006 г.
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4. Caesarea section with spinal anaesthesia. VI Национален конгрес на анестезиолози и 
интензивно лекување, Бугарија,1995 г.

5. Laryngeal mask airway during laparaskopic cholecystectomy. The second international 
emergency medicine conference Kosovo, 2006.

6. Rocuronium pharmacokinetic relation under stable propofol or isofl uran anaestehesia. 
The second international emergency medicine conference Kosovo 2006.

7. Oculocardial refl ex in cataract surgical procedures X annual meeting of union of Bulgarian 
oftalmologist Bulgaria, Borovec, 2007. 

8. Сепса во интензивните одделенија. 3. Конгрес на инфектолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2007.

9. Анестезиолошка припрема на пациенти пред операција. Медикус - информативен 
гласник на јавно здравство, Штип, 2007 г.

10. Лидокаин хидрохлорид и конвулзии. 4. Конгрес на педијатрите на Македонија со 
интернационално учество, Охрид, 2007.

11. Laryngo traheo bronchitis suffocans (Jackson). Први конгрес респираторне медицине 
Србије и Југоисточне Европе, Нови Сад, 2007 год.

12. Evaluation of the effectiveness of ketoprofen in the prevention of postoperative pain. II 
Конгрес на лекарите по општа медицина на Република Македонија, Охрид, 2008 г. 

13. Апгар индекс на новородени породени со општа и регионална анестезија. Први 
национални денови по неонатологија на Р. Македонија со меѓународно учество, 
Охрид, 2008 г.

14. Карцином на ларинкс (ларингектомии) постоперативен третман на  болка. Втор 
македонски конгрес на оториноларинголозите, Охрид, 2008. 

15. Клиничко водење на дијабетис мелитус во тек на анестезија и операција. Медикус - 
информативен гласник на јавното здравство - Штип, октомври 2008 год.        

16. Главоболка после спинална анестезија и нејзин третман. Прв конгрес на            
анестезиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид 1995 г.

17. Спинална анестезија при царски рез. Прв конгрес на анестезиолозите на   Македонија 
со меѓународно учество, Охрид 1995 г.

18. Трансартеријален пристап за аксиларен блок на брахијалниот  пликсус. Прв конгрес 
на анестезиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид 1995 г.

19. Политраума и хеморагичен шок. Прв конгрес на анестезиолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 1995 г.

20. Екстрадурално и интратекално давање на морфиум во превенција на постоперативна 
болка.1. Конгрес на хирурзите на Македонија, Охрид, 1995 г.

21. Постоперативна аналгезија кај торакотомирани болни. 1. Конгрес на хирурзите на 
Македонија, Охрид, 1995 г.

22. Примарна реанимација на новородените со секцио цезареа. Конгрес на педијатрите 
на Македонија, Струга, 1994 г.

23. Polytrauma and hemorrahage care. VI. Национален конгрес на анестезиолози и 
интензивно лекување, Бугарија,1995 г.

24. Примена на ларингијална маска во анестезијата. Втор конгрес на анестезиолозите 
на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2000 г.

25. Нискомолекуларен хепарин за антикоагулантна тромбопрофилакса. Втор конгрес на 
анестезиолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2000 г.

26. Наши искуства во примена на хипномидате (етиомидате) како воведно во 
анестезија кај пациенти со ризик. Втор конгрес на анестезиолозите на Македонија 
со меѓународно учество, Охрид, 2000 г.

27. Екстра плеурална паравертебрална блокада со Бупивакаин за постоперативна 
аналгезија кај торакотомија. Втор конгрес на анестезиолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2000 г.

28. Tramadol for postoperative analgesia after various surgical procedures. А.П.И.Ц.Е Трст 
2003.
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29. Припрема на пациенти со хронични белодробни заболувања за оперативна 
интервенција. 3. Конгрес на Македонско респираторно здружение на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2003 г.

30. Spinal anaesthezia as method of choice in high risk elderu patients. 7 conges of Bulgarian 
society of anastesiology, Varna Bulgaria, 2002.

31. Thiopentone as general anasthetic for short gynaecological procedures. 7. Conges of Bul-
garian society of anastesiology, Varna, Bulgaria, 2002.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите д-р Владо Петровски и 
д-р Јованка Стојменова ги исполнуваат сите законски критериуми за избор на предавач 
(специјалист) на Факултетот за медицински науки на студиска програма на Високата 
здравствена школа при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатите д-р Владо Петровски 
и д-р Јованка Стојменова  да се изберат во наставници во наставно звање предавач 
(специјалист) за наставната област анестезиологија на Факултетот за медицински 
науки на студиска програма на Високата здравствена школа, Универзитет  „Гоце 
Делчев” – Штип.
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ПРИЛОГ 1

Табела за вреднување на активностите на д-р Владо Петровски

Вид на активност Број Поени Вкупно
Научноистражувачка

1. Учество на научен собир со реферат – постер во 
Македонија 9 1 9

2. Учество на научен собир со реферат – постер во 
странство 11 1,5 16,5

Вкупно 25,5

ПРИЛОГ 2

Табела за вреднување на активностите на д-р Јованка Стојменова
                                                                 

Вид на активност Број Поени Вкупно
Научноистражувачка

1. Учество на научен собир со реферат – постер во 
Македонија 15 1 15

2. Учество на научен собир со реферат – постер во 
странство 8 1,5 12

Вкупно 27




